
Stránka 1 z 7 

 

Z á p i s 

 

ze 15. jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 17. dubna 2019 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 9-P1.905 

v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

Přítomni:  Jana Berkovcová, Miroslav Adámek, Jaroslava Blažková, Jiří Kálal, Petr Lanta, Jiří 

Pechar, Lucie Potůčková, Jiří Říha, Jiří Škop, Miroslav Vlasák 

Omluveni:  Martin Hanousek, Kateřina Jelínková, Jan Janeček, Jan Jiřička, Andrea Turková 

Nepřítomni: 

Tajemník: Jindra Smejkalová  

Přizváni:  Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Ivana Kudrnáčová, PaedDr. Markéta Stuchlíková 

(omluvena), RNDr. Jiří Ort (omluven), Mgr. Martin Horák, Ing. Aleš Cabicar, 

Ing. Mgr. Miloš Dohnálek, LL.M., Mgr. Jana Hanušová, MUDr. Jiří Řezníček, 

Ing. Marian Tomášik, MBA, Radek Zelenka 

 

  

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

Mgr. Jana Berkovcová - předsedkyně výboru 

2. Optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) založených 

a vlastněných Královéhradeckým krajem  

Ing. Aleš Cabicar - náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

Ing. Mgr. Miloš Dohnálek, LL.M. - člen představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s.  

3. Aktivity a projekty Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje s dopadem 

na zaměstnanost v regionu 

Radek Zelenka - ředitel úřadu Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje  

4. Informace o průběhu tvorby Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje  

Mgr. Jana Hanušová - odborná konzultantka oddělení rozvoje a inovací, CIRI 

5. Různé, diskuze, závěr 

 



Stránka 2 z 7 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení závazného programu jednání a volba ověřovatele zápisu  

Patnácté jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje (dále též jen „výbor“) v 15:10 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru 

Mgr. Jana Berkovcová. Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy a hosty a konstatovala, 

že výbor je usnášení schopný; přítomno bylo 9  členů výboru. Omluvila nepřítomné členy z jednání, 

a to z naléhavých pracovních, zdravotních či rodinných důvodů.  

 

Předsedkyně výboru se dotázala, zda se některý ze členů ujme dobrovolně postu ověřovatele 

zápisu, následně pak otázku mířila konkrétně na pana Jiřího Kálala.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:       9 

Proti:       0 

Zdržel se:     0 

 

USNESENÍ VHSPP/15/63/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 Jiřího Kálala jako ověřovatele zápisu  

 

Poté předsedkyně seznámila členy výboru s programem jednání: 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

2. Optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) založených 

a vlastněných Královéhradeckým krajem  

3. Aktivity a projekty Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje s dopadem 

na zaměstnanost v regionu 

4. Informace o průběhu tvorby Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje  

5. Různé, diskuze, závěr 

 

Následně vyzvala přítomné členy k případnému doplnění. Nebyl podán návrh na doplnění 

programu.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:       9 

Proti:       0 

Zdržel se:     0 



Stránka 3 z 7 

 

 

USNESENÍ VHSPP/15/64/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 program jednání: 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

2. Optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) 

založených a vlastněných Královéhradeckým krajem  

3. Aktivity a projekty Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje s dopadem 

na zaměstnanost v regionu 

4. Informace o průběhu tvorby Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje  

5. Různé, diskuze, závěr 

 

 

 

K bodu 2 

Optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) založených 

a vlastněných Královéhradeckým krajem  

Ing. Aleš Cabicar - náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

Ing. Mgr. Miloš Dohnálek, LL.M. - člen dozorčí rady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. 

Ing. Marian Tomášik, MBA – předseda představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s. 

MUDr. Jiří Řezníček – člen dozorčí rady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. 

 

Členové výboru v předstihu obdrželi obecné podkladové materiály. Slova se nejprve ujal Ing. Aleš 

Cabicar, který celou problematiku uvedl a předal slovo Ing. Mgr. Miloši Dohnálkovi, LL.M. jehož 

prezentace byla průběžně doplňována výroky Ing. Mariana Tomášika, MBA a MUDr. Jiřího 

Řezníčka.  

Hlavním cílem optimalizace řídící struktury je zabezpečení lepší kvality péče o pacienty a efektivní 

hospodaření.  Sloučení akciových společností zajistí optimální řízení na úrovni kraje, neboť bude 

možné snadněji identifikovat potřeby kraje a koordinovat vzájemné vztahy, což povede k vyšší 

ekonomické efektivitě hospodaření v oblasti zdravotnictví a péče o pacienty. Výhody tohoto 

sloučení lze spatřovat například nejen v centrální formě výběrových řízení, jednotném účetnictví, 

jednotné personalistice a ve výhodné centralizaci nákupů léků a spotřebního zdravotnického 

materiálu, ale i v koordinaci postupů při poskytování zdravotních služeb (akreditace, lékařské 

postupy, vzdělávání apod.), centrálním řízení investic do nemovitého majetku – FRR, sjednocování 



Stránka 4 z 7 

 

nákupu zdravotnické techniky, sjednocení nájemních vztahů nemovitého majetku a staveb 

a koordinaci postupů apod.  

V rámci organizační struktury zastřešujícího subjektu (akciové společnosti) se předpokládá 

existence systému vnitřní správy s představenstvem, dozorčí radou a Královéhradeckým krajem 

na jedné straně a nemocnicemi jako odštěpnými závody na straně druhé.  

 

V rámci diskuze byly konfrontovány výhody a nevýhody plánované fúze, zejména otázka pomyslné 

ztráty vlastní subjektivity nemocnic.   

 

V průběhu projednávání tohoto bodu se ke členům výboru připojil Jiří Škop. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro:  10 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

 

USNESENÍ VHSPP/15/65/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. projednal  

 návrh optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) 

založených a vlastněných Královéhradeckým krajem  

II. doporučuje  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh optimalizace řídící struktury 

zdravotnických akciových společností (nemocnic) založených a vlastněných Královéhradeckým 

krajem  

 

 

K bodu 3 

Aktivity a projekty Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje s dopadem 

na zaměstnanost v regionu 

 

Radek Zelenka - ředitel úřadu Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje 

 

Předsedkyně výboru vyzvala pana Radka Zelenku, ředitele úřadu Krajské hospodářské komory 

Královéhradeckého kraje, aby představil hlavní aktivity krajské hospodářské komory a novinkami 

v projektu Režim Ukrajina.  

Pan Radek Zelenka zahájil svou prezentaci již známým projektem Režim Ukrajina, který se úspěšně 

rozvíjí již od roku 2017 a zajišťuje zaměstnávání cizích státních příslušníků v našich firmách na 

obtížně obsaditelných zaměstnaneckých pozicích jako jsou např. montážní dělníci a obsluha 

stacionárních strojů, zedníci a stavení dělníci, kameníci, řidiči tahačů a nákladních aut, svářeči či 



Stránka 5 z 7 

 

pracovníci v potravinářství (zejména pekaři). V průběhu roku 2019 se do projektu zařadilo 8 

společností se 106 uchazeči. Pro futuro se uvažuje o obdobném projektu pro  Černohorce, 

Moldavce a Bělorusy. 

Na tento projekt volně navazují i další projekty, a to pilotní projekt Ukrajina pro specialisty, Režim 

Mongolsko/Filipíny, Režim Srbsko a Pilotní projekt Indie pro specialisty.  

Pan Radek Zelenka dále v krátkosti informoval o 5. ročníku Prezentace středních škol 

a zaměstnavatelů, která se každoročně koná v Rychnově nad Kněžnou, Trutnově, Jičíně, Náchodě 

a Hradci Králové, a jež je nedílně spjata se soutěží Talenty pro firmy a předáním ocenění FIRMA 

ŠKOLE a ŠKOLA FIRMĚ. 

Neopomněl zmínit projektové aktivity realizované v rámci projektu I-KAP (Implementace 

Krajského akčního plánu vzdělávání v Královéhradeckém kraji), které jsou představovány 

vzdělávacími cykly pro vedoucí pedagogické pracovníky a pro odborné pedagogické pracovníky; 

dále pak cykly popularizačních akcí a cykly oborových setkání zástupců škol a zaměstnavatelů 

v oblasti automotive, elektrotechniky, gastronomii, strojírenství, obchodu, ekonomiky a podnikání. 

Závěr prezentace byl věnován česko-polské spolupráci realizované prostřednictvím přeshraničního 

města dětí, ve kterém se žáci ve své podstatě učí společně žít každodenní život a hravou formou 

poznají 12 různých povolání (např. pracovník banky, pekař, pracovník ostrahy, cukrář, modelář, 

elektrotechnik); čeká na ně spousta učení se a práce, neboť si vydělávají a zajišťují „živobytí“ sami. 

Čtyřdenní tábor je určen jako příměstský pro 200 českých žáků a jako pobytový pro 100 polských 

žáků a je situován do Jičína, Nové Paky a Hořic. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro:  10 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

 

USNESENÍ VHSPP/15/66/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí  

 aktivity a projekty Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje s dopadem 

na zaměstnanost v regionu 

 

 

 

K bodu 4 

Informace o průběhu tvorby Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje  

Mgr. Jana Hanušová - odborná konzultantka oddělení rozvoje a inovací, CIRI  

Předsedkyně výboru vyzvala Mgr. Janu Hanušovou k podání informací k tvorbě Strategie 

zaměstnanosti Královéhradeckého kraje. 



Stránka 6 z 7 

 

Mgr. Jana Hanušová nejprve seznámila přítomné členy se strukturou strategie zaměstnanosti, 

která je nedílně provázána se Strategií rozvoje Královéhradeckého kraje 2021+ a dalšími 

přidruženými dokumenty; tato je tvořena analytickou částí (včetně problémové analýzy, SWOT 

analýzy apod.), která je již vytvořena a na jejímž základě je tvořena část návrhová zaměřená na vizi, 

cíle a konkrétní opatření, jakými lze vytyčených a prioritizovaných cílů dosáhnout.  

Královéhradecký kraj je v pojetí této strategie pojímán jako příjemné a atraktivní místo vhodné 

pro spokojený život, práci a úspěšné podnikání; které je ekonomicky úspěšné díky vzdělané 

a flexibilní pracovní síle a příznivém podnikatelském prostředí, a které stimuluje rozvoj 

progresivních oborů a aktivně působí v oblasti sociálního začleňování. Strategie je tedy v obecné 

rovině zaměřena do 3 prioritních oblastí, a to na flexibilní a vzdělanou pracovní sílu (A), trh práce 

(B) a kvalitní prostření a sociální začleňování (C). V rámci těchto prioritních oblastí a příslušných 

strategických cílů včetně opatření, jak jich dosáhnout, je očekávána intervence ze strany členů 

výboru. Členům výboru bylo přislíbeno zaslání rozpracované návrhové části této strategie 

samozřejmě se žádostí o zpracování připomínek a námětů na doplnění, a to na základě jejich 

vlastních zkušeností a znalostí „terénu“.  

Konečná verze strategie zaměstnanosti bude projednána ve výkonné radě Paktu zaměstnanosti 

Královéhradeckého kraje a následně předložena k projednání a schválení řídícímu výboru Paktu 

zaměstnanosti Královéhradeckého kraje.  

V rámci diskuze byla řešena žádoucí připravenost kraje na případnou nadcházející recesi, důležitost 

„produkovat“ flexibilní pracovníky, možnosti podpory a motivace k podnikání a podnikavosti 

v našem kraje a v neposlední řadě problematika mobility pracovní síly apod. V rámci diskuze byla 

pozornost věnována také řešení regionálních a územních disparit, „problematické“ oblasti 

Broumovska, Kopidlnska, Královédvorska a částečně i Novobydžovska. Mgr. Jana Hanušová 

zdůraznila, že je nezbytné věnovat se také zaměstnatelnosti specifických, sociálně a/nebo 

zdravotně znevýhodněných osob či stárnoucí populace (age management, profesní seniorita, 

aktivní stárnutí), zaměstnávání a repatriotizaci zahraničních pracovníků; rovněž byl zdůrazněn 

význam celoživotního učení, uznávání kvalifikací apod.   

 

V průběhu projednávání tohoto bodu z výboru odešla paní Lucie Potůčková a pan Petr Lanta. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro:    8 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

 

 

 

USNESENÍ VHSPP/15/67/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí  

 informace o průběhu tvorby Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje  



Stránka 7 z 7 

 

 

 

K bodu 5 

Různé, diskuze, závěr 

 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

Všechny body programu byly vyčerpány.  

 

 

 

 

Příští jednání výboru: 

Předsedkyně výboru avizovala šestnácté jednání výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti, které se uskuteční ve středu dne 29. 5. 2019 od 15:00 hodin v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje (zasedací místnost Karla Poláčka P1.905). 

 

 

 

Čtrnácté jednání výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti bylo ukončeno  

dne 17. 4. 2019 v 17:05 hodin. 

 

 

………………………………………     ……………………………………….. 

Jana Berkovcová               Jiří Kálal 

předsedkyně výboru       ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracovala: Jindra Smejkalová 

V Hradci Králové dne 19. 4. 2019 

 


